
OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 

Zápis č.9 ze zasedání zastupitelstva obce 

Katov, konaného dne 13.12.2023 

 

 

1. Zahájení zasedání zastupitelstva, schválení programu 

Zasedání zastupitelstva obce Katov bylo zahájeno v 19,30 hod. paní starostkou 

Marcelou Procházkovou Dvořákovou (dále jen „předsedající“). Předsedající 

přivítala přítomné a konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu 

s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, v platném znění. Informace 

podle §. 93odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Katov 

zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dnů, a to od 4.12.2023 do 

14.12.2023. Současně byla zveřejněna v uvedeném období i na „elektronické 

úřední desce“. 

Předsedající z presenční listiny přítomných členů zastupitelstva (viz příloha 

č.1)konstatovala, že je přítomno 7 členů zastupitelstva ze 7. Zastupitelstvo 

bylo prohlášeno za usnášeníschopné dle §92 odst. 3 výše citovaného zákona. 

* * * 

2. Schválení programu 

Předsedající přečetla navržený program (viz příloha 2), který byl rozšířen o 

bod 6 . Žádost o schválení bezúplatného převodu vlastnického práva k nemovité 

věci – pozemek k.ú. Katov u Budislavi (žádost doručena dne 8.12.2023 

Poté nechala o návrhu programu hlasovat. 

PRO   7   PROTI   0   ZDRŽEL SE    0 

Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program. 

1) Zahájení schůze 

2) Schválení programu 

3) Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

4) Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání ZO 

5) Rozpočtová opatření 10.,11./2023 

6) Projednání a schválení bezúplatného převodu vlastnického práva k nemovité 

věci – pozemek k.ú. Katov u Budislavi) 

7) Projednání a schválení střednědobého rozpočtového výhledu 2024 – 2026 

8) Projednání a schválení rozpočtu obce Katov na rok 2024 

9)   Dotace z POV Jihočeského kraje na rok 2024 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
10) Projednání a schválení mimořádné odměny pro místostarostu obce 

11) Projednání  a schválení navýšení měsíční odměny pro starostku obce dle 
metodického doporučení v oblasti odměňování členů zastupitelstev 

12) Různé – výdej ryb na Vánoce 

13) Diskuse 

14) Usnesení 

15) Závěr 

* * * 

3. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Předsedající jmenovala zapisovatelem zápisu Ing. Milana Přibyla a ověřovateli 

zápisu paní Bc. Michaelu Královou a pana Jiřího Nedvěda. 

PRO 7  PROTI  0      ZDRŽEL SE  0 

Zastupitelstvo obce souhlasí a schvaluje navržené ověřovatele a zapisovatele 

* * * 

4. Kontrola zápisu a usnesení z minulého jednání 

Předsedající přečetla jednotlivé body usnesení a konstatovala, že byly 

postupně plněny. 

Zastupitelé berou na vědomí bez připomínek. 

* * * 

5. Rozpočtové opatření 10.,11./2023 

Předsedající vysvětlila čeho se týkají rozpočtová opatření 10.,11./2023 

(viz příloha č.3). 

Zastupitelstvo obce souhlasí s rozpočtovými opatřeními a berou je na vědomí 

bez připomínek. 

* * * 

6. Projednání a schválení bezúplatného převodu vlastnického 

práva k nemovité věci – pozemek p.č.879/3, k.ú. Katov u Budislavi 

Předsedající předložila zastupitelům vyjádření Úřadu pro zastupování státu 

ve věcech majetkových na základě žádosti obce o bezúplatný převod pozemku 

parc. č. 879/3 v k.ú. Katov u Budislavi. Součástí projednání je návrh smlouvy 

o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci vedené pod 

č.j.:UZSVM/CTA/12672/2023-CTAM, včetně schvalovací doložky obce, která je 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
nedílnou součástí této smlouvy, jako podklad ke schválení bezúplatného 

převodu a zřízení věcného práva uvedeného majetku z vlastnictví České 

republiky – Úřadu pro zastupování  státu ve věcech majetkových do vlastnictví 

obce Katov Zastupitelstvem obce Katov. Hodnota převáděného majetku je 2080 

Kč. 

PRO  7   PROTI 0  ZDRŽEL SE  0 

Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje bezúplatný převod pozemku parc. 

Č. 879/3 v k.ú. Katov u Budislavi a pověřuje starostku podepsat smlouvu o 

převodu tak, jak byla navržena. 

* * * 

7) Projednání a schválení střednědobého rozpočtového výhledu 

2024 – 2026 

Předsedající předložila zastupitelům návrh Střednědobého rozpočtového výhledu 

2024-2026, který byl zveřejněn 22.11.2023 na elektronické i na úřední desce 

obce Katov. V roce 2024 navýšeny příjmy a výdaje a to z důvodu možného 

odbahňování rybníku. 

PRO  7   PROTI  0   ZDRŽEL SE  0 

Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý rozpočtový výhled 2024-2026 tak, 

jak byl navržen. 

* * * 

8) Projednání a schválení rozpočtu obce Katov na rok 2024 

Starostka seznámila zastupitele s návrhem rozpočtu na rok 2024. Návrh rozpočtu 

byl zveřejněn podle nejvyšších jednotek druhového třídění rozpočtové skladby 

na úřední a na elektronické úřední desce obce Katov dne 27.11.2023. Rozpočet 

byl navržen jako vyrovnaný. Příjmy i výdaje 2 473 900 Kč, závazným ukazatelem 

je paragraf. Rozpočet nebyl postaven na hranicích možnosti obce. Stále zůstává 

rezerva. 

PRO   7   PROTI   0   ZDRŽEL SE   0 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet tak, jak byl navržen. Příjmy i výdaje 

2 473 900 Kč. 

* * * 

9)  Dotace z POV Jihočeského kraje na rok 2024 

Předsedající seznámila zastupitele s vyhlášenými dotacemi z POV Jihočeského 

kraje 2024. Byl podán pouze jeden návrh a tím je využití dotačního titulu 

Rozvoj venkova a krajiny. Jednalo by se o výsadbu klimatické zeleně – podpora 

aktivit obcí v oblasti nové výsadby vhodné zeleně (výše dotace 50 – 150 tis 

Kč, spoluúčast 0%). Příjem žádostí od 2.1.2024 do 19.1.2024. 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
Upřesnění, či doplnění dalších nápadů bude doplněno po novém roce. 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí tento bod, tak jak byl projednán. 

* * * 

10) Projednání a schválení mimořádné odměny pro místostarostu 

obce 

Předsedající promluvila o návrhu mimořádné jednorázové odměny ve výši 20 000 

Kč pro místostarostu obce a zároveň lesního hospodáře. Odměna je navržena nad 

rámec jeho schválené měsíční odměny za mimořádně obětavou práci pro obec a 

v lese (kůrovec, výsadba). Díky jeho zkušenostem a znalostem jsou veškeré 

vytěžené stromy prodány za standardní cenu. Dále upozornila, že veškerou 

administrativu s tím spojenou, včetně žádostí o dotace na les zpracovává sám, 

bez dalšího finančního zatížení obecního rozpočtu. 

PRO   6   PROTI   0  ZDRŽEL SE   1 

Zastupitelstvo obce schvaluje jednorázovou mimořádnou odměnu pro 

místostarostu obce ve výši 20 000 Kč nad rámec jeho měsíční odměny. 

* * * 

11) Projednání  a schválení navýšení měsíční odměny pro starostku 

obce dle metodického doporučení v oblasti odměňování členů 

zastupitelstev 

Předsedající seznámila zastupitele s novými metodickými doporučeními 

v oblasti odměňování členů zastupitelstev dle novelizace zákona č.128/2000 

Sb., o obcích s účinností od 1.1.2024. Jako neuvolněná starostka nemá na 

odměnu automaticky nárok, o případném navýšení musí rozhodnout zastupitelstvo 

obce. Ministerstvo vnitra připravilo metodickou pomůcku po výpočet výše 

odměn. Úroveň základny pro rok 2024 je 42 249 Kč x koeficient 0,726, který 

se odvíjí od zastávané funkce a velikosti obce podle počtu obyvatel = 30 673 

Kč. Dosavadní měsíční odměna starostky obce je 19 000 Kč. 

Předsedající předala slovo místostarostovi obce, který zdůraznil o neustále 

se navyšující administrativě. Navrhl proto navýšit měsíční odměnu pro 

neuvolněnou starostku obce o 4000 Kč. Jiný návrh podán nebyl. 

PRO   6   PROTI  0  ZDRŽEL SE  1 

Zastupitelstvo obce schvaluje navýšit měsíční odměnu pro neuvolněnou 

starostku obce o 4000 Kč z 19 000 Kč na 23 000 Kč. 

* * * 

12) Různé – výdej ryb 23.12.2024 ve 13 hod. pro trvale žijící občany. 

Zastupitelstvo obce bere tuto informaci na vědomí. 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
* * * 

13) Diskuse 

Do diskuse se nikdo nepřihlásil. 

* * * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
14) Usnesení č.9 ze dne 13.12.2023  

I.ZO po projednání schvaluje  

 

Bod 2 – navržený program, který byl rozšířen o bod 6 . Žádost o schválení 

bezúplatného převodu vlastnického práva k nemovité věci – pozemek parc. č. 

879/3 v k.ú. Katov u Budislavi (žádost doručena dne 8.12.2023). 

PRO 7 - schváleno 

 

Bod 3 – zapisovatelem zápisu Ing. Milana Přibyla a ověřovateli zápisu paní 

Bc. Michaelu Královou a p. Jiřího Nedvěda. 

PRO 7 – schváleno 

Bod 7 - Střednědobý rozpočtový výhled 2024 -2026 tak jak byl navržen. 

PRO 7 – schváleno 

Bod 8 – Rozpočet obce na rok 2024 navržen jako vyrovnaný. Příjmy i výdaje 

2 473 900 Kč, závazným ukazatelem je paragraf. Rozpočet nebyl postaven na 

hranicích možnosti obce. Stále zůstává rezerva. 

PRO 7 – schváleno 

Bod 10 – jednorázovou mimořádnou odměnu pro místostarostu obce ve výši 20 000 

Kč nad rámec jeho měsíční odměny z důvodu obětavá práce pro obec a v lese.  

PRO  6   PROTI   0    ZDRŽEL SE  1 - schváleno 

Bod 11 – navýšení měsíční odměny pro neuvolněnou starostku obce o 4000 Kč 

z 19 000 Kč na 23 000 Kč s účinností od 1.1.2024 a to dle metodických 

doporučeních v oblasti odměňování členů zastupitelstev dle novelizace zákona 

č. 128/2000 Sb. 

PRO  6   PROTI  0     ZDRŽEL SE  1 – schváleno 

 

II. ZO po projednání schvaluje a pověřuje 

Bod 6 - schvaluje bezúplatný převod pozemku parc. č. 879/3, k.ú. Katov u 

Budislavi a pověřuje starostku podepsat smlouvu o převodu tak, jak byla 

navržena a odeslat Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 

 

III. ZO bere na vědomí 

Bod 4 – kontrolu zápisu a usnesení z minulého jednání 

Bez připomínek 

Bod 5 – rozpočtová opatření 10.,11./2023 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
Bez připomínek 

Bod 9 - vyhlášené dotace z POV Jihočeského kraje 2024. 

Bez připomínek 

Bod 12 - výdej ryb 23.12.2024 od 13 hod. pro trvale žijící občany. 

Bez připomínek 

PRO 7   PROTI 0   ZDRŽEL SE  0 

Usnesení schváleno všemi hlasy. 

* * * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBEC KATOV, Katov 28, 392 01 Soběslav 

IČ: 00582808, IDDS: a3jed86, tel.: 737 752 596, e-mail: starosta@obeckatov.cz 

 

 
15. Závěr 

Závěrem starostka obce Katov, paní Marcela Procházková Dvořáková poděkovala 

všem přítomným za účast. Popřála do klidné svátky a do nového roku hodně 

štěstí a zdraví. 

Příští zasedání zastupitelstva obce - březen 2024. 

Zasedání zastupitelstva ukončila ve 20.45 hod. 

 

 

 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 

2) Program veřejného zasedání  

3) Rozpočtová opatření 10.,11./2023 

 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven v Katově dne: 17.12.2023 

Zapisovatel: Ing. Milan Přibyl 

Ověřovatelé:  

Bc. Michaela Králová, v. r. dne 17.12.2023 …………………………………………… 

 

Jiří Nedvěd v. r. dne 17.12.2023 ………………………………………………………… 

 

Starostka:    

Marcela Procházková Dvořáková, v. r. dne 17.12.2023 …………………………………………………… 

 

                                                       razítko obce 

                                                                     (není povinné) 

Vyvěšeno:  18.12.2023 

K sejmutí:  2.1.2024 

Sejmuto: 


